

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,549,785	固定負債	7,604,941
有形固定資産	27,717,501	地方債等	6,547,993
事業用資産	8,363,405	長期未払金	-
土地	1,558,063	退職手当引当金	560,285
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	496,664
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,036,949
建物	13,996,131	1年内償還予定地方債等	774,302
建物減価償却累計額	-7,932,458	未払金	96,440
建物減損損失累計額	-	未払費用	12,010
工作物	2,645,171	前受金	8,959
工作物減価償却累計額	-2,007,511	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	93,435
船舶	-	預り金	39,389
船舶減価償却累計額	-	その他	12,416
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,641,890
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	31,813,599
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,933,107
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	923,673		
その他減価償却累計額	-828,229		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,563		
インフラ資産	18,862,832		
土地	150,094		
土地減損損失累計額	-		
建物	290,048		
建物減価償却累計額	-175,873		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,844,268		
工作物減価償却累計額	-22,464,670		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	207,002		
物品	2,946,869		
物品減価償却累計額	-2,455,605		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	27,320		
ソフトウェア	26,791		
その他	529		
投資その他の資産	2,804,964		
投資及び出資金	49,905		
有価証券	4,261		
出資金	45,644		
その他	-		
長期延滞債権	22,336		
長期貸付金	112,300		
基金	2,622,425		
減債基金	-		
その他	2,622,425		
その他	710		
徴収不能引当金	-2,712		
流動資産	2,972,597		
現金預金	1,419,591		
未収金	162,986		
短期貸付金	-		
基金	1,263,814		
財政調整基金	1,101,278		
減債基金	162,536		
棚卸資産	120,596		
その他	7,113		
徴収不能引当金	-1,502		
繰延資産	-	純資産合計	24,880,492
資産合計	33,522,382	負債及び純資産合計	33,522,382

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	8,753,013
業務費用	5,201,392
人件費	1,636,042
職員給与費	1,284,802
賞与等引当金繰入額	93,435
退職手当引当金繰入額	2,783
その他	255,021
物件費等	3,317,067
物件費	1,760,082
維持補修費	181,632
減価償却費	1,372,504
その他	2,849
その他の業務費用	248,283
支払利息	46,464
徴収不能引当金繰入額	2,307
その他	199,512
移転費用	3,551,621
補助金等	3,142,379
社会保障給付	288,235
その他	121,006
経常収益	1,456,892
使用料及び手数料	633,424
その他	823,468
純経常行政コスト	7,296,121
臨時損失	18,586
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,744
損失補償等引当金繰入額	-
その他	14,842
臨時利益	10,342
資産売却益	110
その他	10,232
純行政コスト	7,304,365

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	25,277,071	32,359,305	-7,082,234	-
純行政コスト(△)	-7,304,365		-7,304,365	-
財源	6,629,567		6,629,567	-
税金等	4,563,441		4,563,441	-
国県等補助金	2,066,126		2,066,126	-
本年度差額	-674,798		-674,798	-
固定資産等の変動(内部変動)		-688,181	688,181	
有形固定資産等の増加		728,739	-728,739	
有形固定資産等の減少		-1,378,114	1,378,114	
貸付金・基金等の増加		538,080	-538,080	
貸付金・基金等の減少		-576,886	576,886	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	24,096	24,096		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	254,123	118,379	135,744	
本年度純資産変動額	-396,579	-545,706	149,127	-
本年度末純資産残高	24,880,492	31,813,599	-6,933,107	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,306,684
業務費用支出	3,774,033
人件費支出	1,641,467
物件費等支出	1,966,133
支払利息支出	46,464
その他の支出	119,969
移転費用支出	3,532,651
補助金等支出	3,142,379
社会保障給付支出	288,235
その他の支出	102,036
業務収入	7,909,815
税込等収入	4,567,676
国県等補助金収入	1,932,104
使用料及び手数料収入	629,293
その他の収入	780,743
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	603,132
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,238,678
公共施設等整備費支出	716,076
基金積立金支出	512,043
投資及び出資金支出	1,560
貸付金支出	9,000
その他の支出	-
投資活動収入	578,926
国県等補助金収入	133,126
基金取崩収入	424,970
貸付金元金回収収入	20,500
資産売却収入	110
その他の収入	220
投資活動収支	-659,753
【財務活動収支】	
財務活動支出	767,256
地方債等償還支出	753,419
その他の支出	13,836
財務活動収入	616,157
地方債等発行収入	616,157
その他の収入	-
財務活動収支	-151,098
本年度資金収支額	-207,719
前年度末資金残高	1,594,541
比例連結割合変更に伴う差額	-3,877
本年度末資金残高	1,382,944
前年度末歳計外現金残高	36,166
本年度歳計外現金増減額	481
本年度末歳計外現金残高	36,647
本年度末現金預金残高	1,419,591